
 

Kamerový systém 

 

Informace ve smyslu čl. 14 Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679 

 

Ve smyslu ustanovení čl. 14 Nařízení EP a Rady (EU) č. 2016/679 Vám tímto sděluji, že 2. základní škola a 

mateřská škola, Beroun, Preislerova 1335, 266 01 Beroun, IČ: 47515775 provozuje jako správce osobních 

údajů v areálu školy na výše uvedené adrese kamerový systém se záznamem obrazu. Stanoveným účelem 

zpracování osobních údajů kamerovým systémem je ochrana majetku správce, ochrana majetku zaměstnanců 

a případně rodičů, žáků a dětí základní a mateřské školy. Dalším účelem je zvýšení fyzické bezpečnosti objektu 

a areálu základní a mateřské školy. Vedlejším účelem je prevence protiprávní činnosti a případná možnost 

zpětné identifikace osoby, které by neoprávněně vnikly do areálu školy, případně může být zaznamenána 

trestná činnost. V této základní a mateřské škole může sloužit i jako důkaz toho, že v prostorách školy nedošlo 

k úrazu dítěte tak, jak to uvádí rodiče. Případně záznam může sloužit jako důkazní prostředek o té skutečnosti, 

že byl vykonáván pedagogický dozor, takovým způsobem jak je to požadováno ve zvláštním zákoně.    

 

S pořizovaným záznamem nebudou prováděny žádné další operace s výjimkou předání záznamu třetí osobě a 

to pouze v odůvodněných případech, v souladu se stanoveným účelem zpracování. Účelem zpracování zde 

však není primárně předávat časově omezené záznamy jakékoli třetí osobě.  Při možném předání záznamu 

půjde o případy, kdy by došlo ke spáchání trestného činu nebo bude zaznamenán jiný bezpečnostní incident. 

Pořízený záznam pak může být předán orgánům činných v trestním řízení nebo může být využit pro uplatnění 

práv správce nebo jiné osoby. 

 

Kamerový systém obsahuje 24 kamerových pozic. Záznam je uchováván maximálně po dobu 14 dnů, poté 

dojde k jeho likvidaci prostým přepisem dat v záznamovém zařízení. Zákonnost zpracování osobních údajů 

je odvíjena od oprávněných zájmů správce osobních údajů a od oprávněných zájmů třetích osob, tedy dle čl. 

6 odst. 1., písm. f) Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679. Oprávněné zájmy jsou shodné se stanoveným účelem 

zpracování. Sdělujeme Vám, že máte právo na přístup ke svým osobním údajům, máte právo podat námitku 

proti zpracování. Zároveň máte právo podat stížnost u dozorového úřadu ČR, tedy u Úřadu pro ochranu 

osobních údajů.     

 

Zpracoval: Mgr. Vladimír Oliberius 

 

Schválila: Mgr. Dagmar Kolářová 


